
 

    20.04.2022 №П-0081/020 

Решение об условиях приватизации государственного  

имущества Тюменской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации государственного 

имущества Тюменской области, утвержденным постановлением Правительства Тюменской области 

от 21.09.2011 №317-п, на основании постановления Правительства Тюменской области от 

10.12.2021 №808-п «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

государственного имущества Тюменской области на 2022 год»,  Агентского договора от 23 сентября 

2021 № 6/РАД-891-1/2021 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приватизировать государственное имущество Тюменской области: Легковой автомобиль 

ГАЗ-3102, год изготовления 2006, VIN X9631020071358722, модель, № двигателя 40621А 63148227, 

кузов № 31020070157162, цвет кузова (кабины, прицепа): авантюрин, паспорт транспортного 

средства 52 МК 803234 от 03.10.2006 (далее – Имущество). 

Хранитель Имущества: ГБУЗ ТО "Областная больница №3" (г.Тобольск). 

Балансодержатель Имущества: государственное казенное учреждение Тюменской области 

«Фонд имущества Тюменской области». 

Место нахождения Имущества: Тюменская область г.Тобольск ул.Чехова16. 

Имущество правами третьих лиц не обременено. 

2. Определить условия приватизации Имущества: 

2.1. Способ приватизации Имущества – аукцион в электронной форме. Форма подачи 

предложений по цене и составу участников - открытый по составу участников и форме подачи 

предложений по цене. Место проведения - электронная торговая площадка акционерного общества 

«Российский аукционный дом» (далее – АО «РАД»), расположенная на сайте www.lot-online.ru в 

сети Интернет. 

2.2. Начальная цена Имущества – рыночная стоимость – 109 000 (сто девять тысяч) рублей, 

определена на основании Отчета об оценке рыночной стоимости автотранспортных средств в 

количестве 8 единиц от 18 апреля 2022 № 0391-БО-22, выполненного ООО «Бюро оценки и 

экспертизы». 



3. Уральскому филиалу АО «РАД» обеспечить представление в Департамент 

имущественных отношений Тюменской области документов, указанных в пункте 2.1.2 Агентского 

договора от 23 сентября 2021 № 6/РАД-891-1/2021.  

4. Уральскому филиалу АО «РАД» обеспечить размещение настоящего приказа, 

информационного сообщения о торгах и о результатах торгов по продаже Имущества на сайтах в 

сети Интернет: http://auction-house.ru/, http://torgi.gov.ru и на сайте электронной торговой площадки 

АО «РАД» www.lot-online.ru. 

5. Уральскому филиалу АО «РАД» определить дату и время: 

⎯ начала и окончания приема заявок;  

⎯ определения участников аукциона;  

⎯ подведения итогов аукциона. 

6. Уральскому филиалу АО «РАД» обеспечить исполнение иных функций продавца 

государственного имущества Тюменской области, предусмотренных агентским договором и 

законодательством Российской Федерации о приватизации. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Уральского филиала  

АО «Российский аукционный дом» 

 (на основании Доверенности №Д-017 от 07.10.2021, 

выданной АО «Российский аукционный дом», 

Доверенности №198/12-Д от 29.09.2021г., выданной 

Департаментом имущественных отношений 

Тюменской области) 

 

Сусликов Д.А. 

 

 

http://torgi.gov.ru/

